МУНИЦИПАЛЬНОЕ

 КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

БАЛТАСИНСКОГО РАЙОННОГО

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

     «ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

БАЛТАЧ РАЙОН БАШКАРМА

КОМИТЕТЫ МӘГАРИФ

ИДАРӘСЕ» МУНИЦИПАЛЬ

КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

      Ленина ул., д. 63; п.г.т. Балтаси, 422250                                         Ленин ур., 63 нчы йорт, Балтач бистәсе, 422250

Тел.: (84368) 2-54-31, факс: 2-61-13. E-mail: roo_baltasi@rambler.ru, www.baltasi.tatarstan.ru

ПРИКАЗ                                                                  БОЕРЫК

  __________                        пгт Балтаси                          № _____________

Об итогах проведения  муниципального этапа конкурса «ЭКОвесна»

На основании письма Министерства экологии и природных ресурсов РТ 3593/13 от

28.03.2023 года и на основании приказа МКУ “Управление образования Балтасинского

районного исполнительного комитета” от 29.03.2023г. №219 «О проведении республиканской

акции «Эковесна2023» был проведен муниципальный этап данного конкурса, совместно с

МБУДО «Центр внешкольной работы». В конкурсе приняли участие 12 основных и средних

школ (не приняли участие МБОУ «Балтасинская СОШ», МБОУ «Кугунурская СОШ», МБОУ

«Соснинская ООШ», МБОУ «Средне-Кушкетская СОШ имени О.Н.Исаева», МБОУ

«Бурбашская СОШ», МБОУ «Книнская ООШ», МБОУ «Пижмаринская ООШ», МБОУ

«Тюнтерская СОШ», МБОУ «Шубанская ООШ»), 5 НОШ-д/с, 13 д/с и 46 семей. На основании

протокола комиссии по проверке представленных  работ комиссией   приказываю:

1. Присудить:

1.1. в номинации «Лучший детский сад»:

1 место – МБДОУ «Балтасинский детский сад №3»

1 место – МБДОУ «Нурминский детский сад «Тургай»

1 место - МБДОУ «Салаусский детский сад»

2 место – МБДОУ «Балтасинский детский сад №1»

2 место – МБДОУ «Соснинский детский сад»

2 место – МБДОУ «Балтасински детский сад №2»

2 место – МБДОУ «Ципьинский детский сад»

3 место – МБДОУ «Карадуванский д/с»

3 место – МБДОУ «Бурбашский д/с»

3 место – МБДОУ «Балтасинский детский сад №5»

3 место – МБДОУ «Карелинский д/с»

1.2. в номинации «Лучшая школа»:
1 место - МБОУ «Нурминская СОШ»

1 место - МБОУ «Мало-Лызинская СОШ»

2 место -  МБОУ «Нуринерская СОШ»

3 место -  МБОУ «Смаильская СОШ имени Г.Г.Гильмутдинова»

3 место - МБОУ «Ципьинский СОШ»

3 место -  МБОУ «Янгуловская СОШ имени Г.Г.Гарифуллина»

3 место – МБОУ «Арборская ООШ»

3 место – МБОУ «Шишинерская ООШ»

1.4. в номинации «Лучшая семья»:

1 место – семье Ишмурзиным  МБОУ «Мало-Лызинская СОШ»

mailto:roo_baltasi@rambler.ru
http://www.baltasi.tatarstan.ru/

2 место – семье Хакимовым МБОУ «Чапшарская НОШ-д/с»

2 место – семье Филипповым, МБОУ «Мало-Лызинская СОШ»

2 место – семье Фарзутдиновым (Наргиза), МБДОУ «Балтасинский д/с №1»

2 место – семье Мардановым, МБОУ «Нурминская СОШ»

3 место – семье Хазиевым, МБОУ «Чапшарская НОШ-д/с»

3 место – семье Ахметхановым, МБОУ «Шишинерская ООШ»

3 место – семье Хайруллиным, МБОУ «Мало-Лызинская СОШ»

3 место – семье Хабибуллиным (Дина), МБДОУ «Балтасинский д/с №2»

3 место – семье Галимуллиным, МБДОУ «Балтасинский д/с №2»

3 место – семье Рамазановым, МБДОУ «Балтасинский д/с №2»

3 место – семье Загидуллиным, МБДОУ «Балтасинский д/с №2»

3 место – семье Каюмовым, МБДОУ «Балтасинский д/с №2»

3 место – семье Вафиным, МБДОУ «Балтасинский д/с №2»

3 место – семье Зайнетдиновым, МБДОУ «Балтасинский д/с №2»

1.5. среди НОШ-д/с:

1 место – МБОУ «Чутаевская НОШ-д/с»

2 место – МБОУ «Кушкетбашская НОШ-д/с»

3 место – МБОУ «Килиевская НОШ-д/с»

2. Отметить работу ОУ, НОШ-д/с и ДОУ за активное участие на муниципальном этапе

Республиканского конкурса «ЭКОвесна-2023».

3. Рекомендовать:

- ОУ, НОШ-д/с и ДОУ не принявшие участие в конкурсе, в дальнейшем активно

участвовать в конкурсах МКУ «Управление образования БРИК»;

4. Поощрить  победителей дипломами МКУ «Управление образования БРИК», участников

сертификатами участника согласно приложению (Приложение 1).

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник МКУ «Управление образования

Балтасинского районного

исполнительного комитета»                                            ___________ Р.К.Мухарлямов

Приложение

Список участников акции «Эковесна 2023»

принявших участие на муниципальном этапе

№ п/п Нрминация акции Участник акции

1. «Лучшая школа» МБОУ «Нурминская СОШ»

2 «Лучшая школа» МБОУ «Нуринерская СОШ»

3 «Лучшая школа» МБОУ «Шишинерская ООШ»

4 «Лучшая школа» МБОУ «Арборская ООШ»

5 «Лучшая школа» МБОУ «Салаусский многопрофильный

лицей»

6 «Лучшая школа» МБОУ «Карадуванская гимназия имени

Баки Зиятдинова»

7 «Лучшая школа» МБОУ «Субашская ООШ»

8 «Лучшая школа» МБОУ «Балтасинская гимназия»

9 «Лучшая школа» МБОУ «Смаильская СОШ имени

Г.Г.Гильмутдинова»

10 «Лучшая школа» МБОУ «Ципьинская СОШ»

1 «Лучшая школа» МБОУ «Янгуловская СОШ имени

Г.Г.Гарифуллина»

12 «Лучшая школа» МБОУ «Мало-Лызинская СОШ»

13 «Лучшая школа» МБОУ «Чутаевская НОШ-д/с

им.В.Булатова»

14 «Лучшая школа» МБОУ «Кушкетбашская НОШ-д/с»

15 «Лучшая школа» МБОУ «Килиевская НОШ-д/с»

16 «Лучшая школа» МБОУ «Улисьялская НОШ-д/с»

17 «Лучшая школа» МБОУ «Бурбаш-Сардыганская НОШ-д/с»

18 «Лучший детский сад» МБДОУ «Соснинский д/с»

19 «Лучший детский сад» МБДОУ «Салаусский д/с»

20 «Лучший детский сад» МБДОУ «Балтасинский д/с №2»

21 «Лучший детский сад» МБДОУ «Карадуванский д/с»

22 «Лучший детский сад» МБДОУ «Балтасинский д/с №1»

23 «Лучший детский сад» МБДОУ «Ципьинский д/с»

24 «Лучший детский сад» МБДОУ «Балтасинский д/с №3»

25 «Лучший детский сад» МБДОУ «Бурбашский д/с»

26 «Лучший детский сад» МБДОУ «Карелинский д/с»

27 «Лучший детский сад» МБДОУ «Норминский д/с «Тургай»

28 «Лучший детский сад» МБДОУ «Балтасинский д/с №5»

29 «Лучший детский сад» МБОУ «Смаильская СОШ имени

Г.Г.Гильмутдинова» (дошкольное

образование)

30 «Лучший детский сад» МБОУ «Шишинерская ООШ»

(дошкольное образование)

31 «Лучшая семья» Семья Хакимовых
МБОУ «Чапшарская НОШ-д/с»

32 «Лучшая семья» Семья Хазиевых

 МБОУ " Чапшарская НОШ-д/с "

33 «Лучшая семья» Семья Гузаировых,

МБДОУ «Арборский д/с»

34 «Лучшая семья» Семья Ахметхановых

МБОУ «Шишинерская ООШ»

35 «Лучшая семья» Семья Фатыйховых

МБОУ «Смаильская СОШ имени

Г.Г.Гильмутдинова»

36 «Лучшая семья» Семья Волковых
МБОУ «Мало-Лызинская СОШ»

37 «Лучшая семья» Семья Плотниковых

МБОУ «Мало-Лызинская СОШ»

38 «Лучшая семья» Семья Филипповых

МБОУ «Мало-Лызинская СОШ»

39 «Лучшая семья» Семья Хайруллиных

МБОУ «Мало-Лызинская СОШ»

40 «Лучшая семья» Семья Газимьяновых

МБОУ «Нуринерская СОШ»

41 «Лучшая семья» Семья Медведевых

МБОУ «Мало-Лызинская СОШ»

42 «Лучшая семья» Семья Гилязовых

МБДОУ «Балтасинский детский сад №2»

43 «Лучшая семья» Семья Фарзутдиновых

МБДОУ «Балтасинский детский сад №1»

44 «Лучшая семья» Семья Алексеевых

МБДОУ «Балтасинский детский сад №1»

45 «Лучшая семья» Семья Хабибуллиных (Дина)

МБДОУ «Балтасинский детский сад №2»

46 «Лучшая семья» Семья Галимуллиных

МБДОУ «Балтасинский детский сад №2»

47 «Лучшая семья» Семья Хабибуллиных (Данир)

МБДОУ «Балтасинский детский сад №2»

48 «Лучшая семья» Семья Файзрахмановых

МБДОУ «Балтасинский детский сад №2»

49 «Лучшая семья» Семья Шакировых

МБДОУ «Балтасинский детский сад №2»

50 «Лучшая семья» Семья Рамазановых

МБДОУ «Балтасинский детский сад №2»

51 «Лучшая семья» Семья Хурматуллиных

МБДОУ «Балтасинский детский сад №2»

52 «Лучшая семья» Семья Загидуллиных

МБДОУ «Балтасинский детский сад №2»

53 «Лучшая семья» Семья Гильмановых

МБДОУ «Балтасинский детский сад №2»

54 «Лучшая семья» Семья Мукминовых (Эмиль)

МБДОУ «Балтасинский детский сад №2»

55 «Лучшая семья» Семья Мукминовых (Марьям)

МБДОУ «Балтасинский детский сад №2»

56 «Лучшая семья» Семья Каюмовых

МБДОУ «Балтасинский детский сад №2»

57 «Лучшая семья» Семья Гирфановых

МБДОУ «Балтасинский детский сад №2»

58 «Лучшая семья» Семья Ишмурзиных

МБОУ «Мало-Лызинская СОШ»

59 «Лучшая семья» Семья Хафизовых

МБДОУ «Соснинский детский сад»

60 «Лучшая семья» Семья Назиповых

МБДОУ «Соснинский детский сад»

61 «Лучшая семья» Семья Гаязовых

МБДОУ «Соснинский детский сад»

62 «Лучшая семья» Семья Адехамовых

МБОУ «Шишинерская ООШ»

63 «Лучшая семья» Семья Фатиховых

МБОУ «Шишинерская ООШ»

64 «Лучшая семья» Семья Закирзяновых

МБДОУ «Балтасинский детский сад №5»

65 «Лучшая семья» Семья Гимадиевых

МБОУ «Нуринерская СОШ»

66 «Лучшая семья» Семья Гарафиевых

МБДОУ «Балтасинский детский сад №4»

67 «Лучшая семья» Семья Габдрахмановых

МБДОУ «Балтасинский детский сад №4»

68 «Лучшая семья» Семья Гатиятуллиных

МБДОУ «Балтасинский детский сад №4»

69 «Лучшая семья» Семья Вафиных

МБДОУ «Балтасинский детский сад №2»

70 «Лучшая семья» Семья Зайнетдиновых

МБДОУ «Балтасинский детский сад №2»

71 «Лучшая семья» Семья Гараевых

МБДОУ «Соснинский детский сад»

72 «Лучшая семья» Семья Хайруллиных

МБДОУ «Соснинский детский сад»

73 «Лучшая семья» Семья Мардановых

МБДОУ «Нурмиснкая СОШ»

74 «Лучшая семья» Семья Сагитовых

МБДОУ «Балтасинский детский сад №2»

75 «Лучшая семья» Семья Кашаповых

МБДОУ «Соснинский детский сад»